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_________ _________ 
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

BASHKIA KRUJË 

(NJESIA E PROKURIMIT PUBLIK) 

 

Nr .________Prot.                                                                            Krujë,  më 02.06.2022 

Shtojca 12  

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

[Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

[ Data  02.06.2022] 

 

Drejtuar: [ 2 N sh.p.k  me adrese , Tirane Paskuqan PASKUQAN Lagjja "Paskuqan Fushe", 

Rruga "Demokracia", Pallati Nr.2, Kati i Pare  me administrator  Z.Ndriçim Stojku,  me nr  

NIPT-i L31615017L ]  

  

Procedura e prokurimit/lotit:  ‘’ Procedure e Hapur e Thjeshtuar ‘’ 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-28718-05-11-2022     

Fondi limit:  3’443’800 (tremilion e katerqind e dyzet e tre mije e teteqind)  lekë pa tvsh 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: ’’Ndërtim i bazamentit dhe infrastrukturës së jashtme për 

objektin “Rindërtim shkollë 9-vjeçare modulare “Selman Ali Xaka”, Nojë, Njësia 

administrative Cudhi, Krujë”. 

Kohëzgjatja e kontratës:  35(tridhjete e pese) dite  nga data e fillimit te punimeve. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. 2 N  sh.p.k  me adrese , Tirane Paskuqan PASKUQAN Lagjja "Paskuqan Fushe", Rruga 

"Demokracia", Pallati Nr.2, Kati i Pare  me administrator  Z.Ndriçim Stojku,  me nr  NIPT-i 

L31615017L  

 Vlera e ofertes ekonomike = 3.434.944,00  (tremilion e katerqind e tridhjete e kater mije e 

nenteqind e dyzet e kater  ) leke pa t.v.sh 

2. KEGLI-DURI  sh.p.k  me adrese , Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Fushe Kruje , 

Lagjja Grumbullimit, rruga e Laçit, pallat I ri, kati 1, zona kadastrale nr. 1664, me 
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numer pasurie 3/426  me administrator  Z. Durim Babasi ,  me nr  NIPT-i 

K94016202U 

 Vlera e ofertes ekonomike = 3.435.265,00 ( tremilion e katerqind e tridhjete e pese mije e 

dyqind e gjashtedhjete e pese   ) leke pa t.v.sh 

3. B.O.E ‘’ Intelligent Building Solution (I.B.S.) ‘’ sh.p.k me adrese Tirane Njesia 

Administrative Nr. 5, Rruga  "Medar Shtylla", Ndertesa Nr.43, Hyrja 26, Ap.1, 1019 me 

administrator Z. Ilija Dimo me nr.NIPT-i L61411012R  & ‘’  TIRANA THEMEL’’ sh.p.k 

me adrese Tirane Njesia Bashkiake.6, Rruga e Kavajes, Godina 4 Kateshe nr.3, Kati 1 me 

administrator Z. Gentian Xhabafti me nr.NIPT-i K41512016I . 

 Vlera e ofertes ekonomike =  3’225’000   ( tremilion e dyqind e njezet e pese  mije  ) leke pa 

t.v.sh 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. B.O.E ‘’ Intelligent Building Solution (I.B.S.) ‘’ sh.p.k me adrese Tirane Njesia 

Administrative Nr. 5, Rruga  "Medar Shtylla", Ndertesa Nr.43, Hyrja 26, Ap.1, 1019 me 

administrator Z. Ilija Dimo me nr.NIPT-i  & ‘’  TIRANA THEMEL’’ sh.p.k me adrese 

Tirane Njesia Bashkiake.6, Rruga e Kavajes, Godina 4 Kateshe nr.3, Kati 1 me administrator 

Z. Gentian Xhabafti me nr.NIPT-i K41512016I . 

 

Perkatesisht per arsyet e mëposhtme :  

Ne piken  2.3.1 te Dokumentave Standarte te Tenderit eshte kerkuar qe operatoret ekonomike 

pjesemarres duhet te kene pervoje te mepardhme si me poshte:  

a)punë  të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më te vogel  se 30 % e vlerës së 

përllogaritur te fondit limit  të kontratës që prokurohet dhe konkretisht, 1’033’140 (njemilion 

e tridhjete e tre mije e njeqind e dyzet) leke pa t.v.sh  dhe që është realizuar gjatë 5(pese) 

viteve të fundit. nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës; 

b)punë  të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë 5(pese) viteve të fundit , është jo më e vogel se vlera e  fondit limit të kontratës 

që prokurohet  dhe konkretisht, 3’443’800 (tremilion e katerqind e dyzet e tre mije e teteqind 

) lekë pa t.v.sh.  

Per te vertetuar  ploesimin e njerit orej dy kritereve te sipercituar ne piken 2.3.1/C eshte 

kerkuar  qe :  

Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në deklaratat 

e dokumentat e mëposhtme: 

i-Per punimet e kryera ne sektorin publik duhet te paraqiten dokumentacioni provues si vijon: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9, shoqëruar me: 

- Kontratë Sipërmarrje 

- Situacionin përfundimtar;  

- Fatura tatimore perfundimtare. 

- Aktin e kolaudimit; 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim / Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim 

 

ii-Ndersa ne  rastin e pervojes se meparshme te realizuar me sektorin privat  Operatori 

ekonomik duhet te paraqese dokumentacionin e meposhtem: 
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• Kontraten e sipermarrjes 

• Situacionin perfundimtar 

• Akt kolaudimin 

• Çertifikaten e marrjes ne dorezim / Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim. 

• Faturat tatimore te shitjes 

 

Nje nga subjektet e BOE, konkretisht subjekti “ Tirana Themel” sh.p.k,  nuk ploteson kriteret 

e permendura me lart sepse si deshmi te punes se ngjashme ka paraqitur vetem nje fature 

tatimore shitje dhe nje situacion punimesh per nje pune te kryer per llogari te subjektit privat  

“ Ferra Constriction” sh.p.k, dhe nuk  ka parqitur dokumentacionin tjeter provues te kerkuar 

ne DST.  

 

- Ne piken 2.1.2-b te dokumentave standarde te tenderit eshte kerkuar qe Ofertuesi duhet te 

paraqesi liçensen  profesionale te shoqerise lidhur me ekzekutimin e  punëve të kontratës e 

vlefshme sipas modelit te leshuar nga Ministria e Transportit dhe Infrastruktures/MIE., te 

vlefshme per keto pika :  

- Liçense per zbatim punimesh pika    N.P.1,  -Klasifikimi      ‘‘A’’.  

- License per zbatim punimesh pika    N.P 2 - Klasifikimi       ‘’A’’ 

- License per zbatim punimesh pika    N.S.18  -Klasifkimi      ’’A’’ 

 

-  Ne kundershtim me kete pike te DST-se  njeri  nga operatoret e BOE, “ Tirana Themel” 

sh.p.k nuk ka paraqitur liçensen  profesionale te shoqerise lidhur me ekzekutimin e  punëve të 

kontratës. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [ 2 N sh.p.k  me adrese , Tirane Paskuqan 

PASKUQAN Lagjja "Paskuqan Fushe", Rruga "Demokracia", Pallati Nr.2, Kati i Pare  me 

administrator  Z.Ndriçim Stojku,  me nr  NIPT-i L31615017L ], se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 3.434.944,00  (tremilion e katerqind e tridhjete e kater mije e nenteqind e dyzet e kater  ) ] / totali 

i pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

      

                                                               TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 

 

                                                               Artur BUSHI 

 

 
 

 

 

 

Konceptoi:G.Halili 

Nr ekzemplareve :3k 
Nr fl:2 

Date:___.___.2022 
 


